Technischen unterlage P355
Pneumatisch hülsenloses Kunststoffband-
Umreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE  be@fromm-pack.com
Pneumatisch hülsenloses Kunststoffband-Umreifungsgerät
Die universellen Umreifungsgeräte P355 / P356 sind mit zwei Druckluftanschlussmöglichkeiten
bestückt für ein optimales Handling. Die Geräte bieten erhebliche Zeiteinsparung und erhöhten
Benutzerkomfort.
Diese universellen Umreifungsgeräte decken ein breites Spektrum von horizontalen und vertikalen
Umreifungspositionen ab und eignen sich für beinahe alle Applikationen in den verschiedensten
Industrien.
Eigenschaften
Bandqualitäten : Polypropylene (PP) et Polyester (PET)
Banddimensionen: Breite
 Dicke
10.0 – 16.0 mm / 3/8 – 5/8”
0.40 – 1.05 mm / .016 – .041”
Gewichte: 4.75 kg / 10.5 lbs
Dimensionen: L305 x W104 x H151 mm / 12” x 4.1” x 6”
Verschluss : Ca. 75% (abhängig von der Bandqualität)
 Reibschweiβverschluss
Bandspannungen: 400 - 2100 N / 90 - 470 lbs, verstellbarer
Spanngeschwindigkeit: +/- 250 mm/s / 10 inch/s
Luftdruck Max.: 6.0 bar / 87 psi
Aufhängung (mit dem Pneumatisch hülsenloses Kunststoffband-Umreifungsgerät geliefert)
Technischen unterlage P355
Pneumatisch hülsenloses Kunststoffband-
Umreifungsgerät
FROMM Packaging Systems Tel. +32 (0)69 84 00 84
ZI Tournai-Ouest 1  Fax +32 (0)69 84 02 84
Rue de la Grande Couture 17   www.fromm-pack.be
B – 7522 MARQUAIN   www.fromm-pack.lu
BELGIQUE  be@fromm-pack.com
Vorteilen
 Robust, zuverlässig und mit zwei Drukluftanschluss-möglichkeiten bestückt
 Gleichzeitiges Einführen beider Umreifungsbänder
 Schweiβzeit, Bandspannung und Spanngeschwindigkeit sind individuell einstellbar
 Erhebliche Zeiteinsparung durch gleichzeitiges Einführen beider Umreifungsbänder
Modelltypen P355
Art.N° Model Breite Dicke Spannung
Spanngeschwindi
gkeit:
  mm inch mm inch N lbs mm/sec. inch/sec.
49.0301 P355/10/0.64 10.0 3/8“ 0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0302 P355/10/1.05 10.0 3/8“ 0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0311 P355/11.1/0.64 11.1 7/16“ 0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0312 P355/11.1/1.05 11.1 7/16“ 0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0321 P355/12/0.64 12.0  0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0322 P355/12/1.05 12.0  0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0323 P355/12.7/0.64 12.7 ½“ 0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0324 P355/12.7/1.05 12.7 ½“ 0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0331 P355/13/0.64 13.0  0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0332 P355/13/1.05 13.0  0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0351 P355/15/0.64 15.0  0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0352 P355/15/1.05 15.0  0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0353 P355/15.5/0.64 15.5  0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0354 P355/15.5/1.05 15.5  0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10
49.0361 P355/16/0.64 16 5/8“ 0.40-0.64 .016-.025 2100 470 250 10
49.0362 P355/16/1.05 16 5/8“ 0.65-1.05 .025-.041 2100 470 250 10